REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH

Nr_ | F17) /Prot Gramsh mé ‘) .2_4;2024

VENDIM

Nr &4 daté.29. 04.2024

PER
MIRATIMIN E PJESEMARRJES SiE BASHKISEE GRAMSH NIt ANKANDIN PUBLIK
QI DO TFT‘ ZHVILLOHET NGA ENTI KOMBETAR I BANESAVE ME OBJEKT
SHITJEN E 12 ("DYMBEDHJETE) GARAZHDEVE ME SIP]}RFAQE"TOTA.I.JE 351.03
M2 NIt BANESEN ME 8 KATE DHE NJE KAT PARKIM NEN TOKE E NDERTUAR
ME FONDET E EKB-SE NEE QYTETIN E GRAMSHIT

Késhilli i Bashkisé Gramsh, né¢ mbledhjet e tij t€¢ datés 29/04/2024, pasi mori né shqyrtim
relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Financés dhe Buxhetit “Miratimin e pjesémarrjes sé
Bashkisé Gramsh né Ankandin Publik qé do té zhvillohet nga Enti Kombétar i Banesave me
objekt shitjen e 12 (dymbédhjeté) garazhdeve me sipérfage totale 351.03 m? né banesén me
8 kate dhe njé kat parkim nén toké e ndértuar me fondet e EKB-sé né qytetin e Gramshit”.
mbéshtetur né F,igjin Nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Per geverisjen vendore™ neni 8, neni 9
pikal.l/a 1.1/b, neni 23, neni 54 piakat, e, g dhe k, Ligjin Nr.10296, dat¢ 8.7.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin” (i ndryshuar), Ligjin Nr.22/2018 “P&r strehimin social” dhe
VKM nr 898 daté 18.11.2020 “Pér rregullat, kushtet, kriteret e procedurat e privatizimit té
banesave dhe t& objekteve t& kthyera né fond banese t& paprivatizuara”

VENDOSI

1. Té& miratohet pjesémarrja ¢ Bashkisé Gramsh né Ankandin Publik qé do té zhvillohet nga
Enti Kombétar i Banesave me objekt shitjen e 12 (dymbédhjeté) garazhdeve me sipérfaqe
totale 351.03 m? né banesén me § kate dhe njé kat parkim nén toké e ndértuar me fondet e
EKB-sé/né qytetin e Gramshit
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2. Té miratojé vlerén e bashkéfinancimit nga Bashkia Gramsh nése do t€ shpallet fitues pér
kété objekt 10 % té vlerés sé shitjes né shumén 794,451 (shtatéqind e néntédhjet e katér
mijé e katérqind e pesédhjet e njé), dhe késtet e kredisé pér vitin 2024, né vlerén 437,476
(katérqind e tridhjet e shtaté mijé & katérqind e shtatédhjet e gjasht€) késti 6-mujor, vleré
e cila dc!t té¢ mbulohet nga zéri bashkéfinancime pér investime parashikuar me VKB Nr 88
daté 27.12.2023 “Pér miratimin e programit buxhetor té vitit 2024 Pasqyra Nr. 9 (pasqyra
e investimeve)

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Kryetari i Bashkisé dhe Drejtoria e Financés dhe
buxhetit

4, Ky vendim hyn né fugqi 10 dité pas shpalljes.

Kryetari i Késhillit t&¢ Bashkisé

Enis ZANI
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REPUBLIKA E SHQIPERISI
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

_ ~
Nr.& E \2 | prot. Elbasan, mé L{L.ZOM
)

Lénda: Konfirmim akti

KISSHILLIT BASHKIAK GRAMSH

N& zbatim t€ nenit 16 t& Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pé&r Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.34 daté 29.04.2024 “Pé&r miratimin e pjesémartjes sé Bashkisé
Gramsh né€ ankandin publik qé do t& zhvillohet nga Enti Kombétar i Banesave me objekt shitjen e
[2 (dymbedhjeté) garazhdeve me sipérfaqe totale 351.03 m?, né banesén me 8 kate dhe nj& kat
parkim nén toke, e ndértuar me fondet ¢ EKB-s& né qytetin ¢ Gramshit”, konfirmojmé& né& parim,
mbéshtetjen e tij né ligj.
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